
세 출 예 산 사 업 명 세 서

2,628,238,000원

138,854,000원

2019년도 최종추경 이후 통합간주 1 차 ~ 4 차 일반회계

부서: 주민지원과
정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 복지보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민지원과           36,377,478 33,613,749 2,763,729 

국        17,582,845 15,583,025 1,999,820 

균         1,057,800 1,057,800 0 

기           226,875 226,875 0 

시        15,371,539 14,607,630 763,909 

구         2,138,419 2,138,419 0 

장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)           27,209,487 24,445,758 2,763,729 

국        15,528,818 13,528,998 1,999,820 

기            25,875 25,875 0 

시        11,583,969 10,820,060 763,909 

구            70,825 70,825 0 

장애인 복지보장           27,209,487 24,445,758 2,763,729 

국        15,528,818 13,528,998 1,999,820 

기            25,875 25,875 0 

시        11,583,969 10,820,060 763,909 

구            70,825 70,825 0 

장애인거주시설 운영 지원            2,767,092 2,864,360 △97,268 

국         1,936,965 2,005,052 △68,087 

시           830,127 859,308 △29,181 

307 민간이전            2,767,092 2,864,360 △97,268 

국         1,936,965 2,005,052 △68,087 

시           830,127 859,308 △29,181 

10 사회복지시설법정운영비보조            2,767,092 2,864,360 △97,268 

국         1,936,965 2,005,052 △68,087 

시           830,127 859,308 △29,181 

▣ 간주1차             △97,268                    0        △97,268 

국          △68,087                    0        △68,087 

시          △29,181                    0        △29,181 

  ○장애인거주시설 운영 지원            2,767,092            2,864,360        △97,268 

    -인건비               경정            2,628,238            2,720,510        △92,272 

국         1,839,767            1,904,357        △64,590 

시           788,471              816,153        △27,682 

    -운영비                 경정              138,854              143,850         △4,996 

국            97,198              100,695         △3,497 

시            41,656               43,155         △1,499 

장애수당(기초) 지급              584,780 573,157 11,623 

국           409,346 401,210 8,136 

시           175,434 171,947 3,487 

301 일반보상금              584,780 573,157 11,623 

국           409,346 401,210 8,136 



경정 584,780,000원

경정 494,763,000원

경정 217,941,000원

부서: 주민지원과
정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 복지보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 시           175,434 171,947 3,487 

01 사회보장적수혜금              584,780 573,157 11,623 

국           409,346 401,210 8,136 

시           175,434 171,947 3,487 

▣ 간주1차               11,623                    0          11,623 

국             8,136                    0           8,136 

시             3,487                    0           3,487 

  ○장애수당(기초)              584,780              573,157          11,623 

국           409,346              401,210           8,136 

시           175,434              171,947           3,487 

장애수당(차상위 등) 지급              494,763 448,887 45,876 

국           346,334 314,221 32,113 

시           148,429 134,666 13,763 

301 일반보상금              494,763 448,887 45,876 

국           346,334 314,221 32,113 

시           148,429 134,666 13,763 

01 사회보장적수혜금              494,763 448,887 45,876 

국           346,334 314,221 32,113 

시           148,429 134,666 13,763 

▣ 간주1차               45,876                    0          45,876 

국            32,113                    0          32,113 

시            13,763                    0          13,763 

  ○장애수당(차상위 등)              494,763              448,887          45,876 

국           346,334              314,221          32,113 

시           148,429              134,666          13,763 

장애인 재활수당              217,941 217,500 441 

시           217,941 217,500 441 

301 일반보상금              217,941 217,500 441 

시           217,941 217,500 441 

01 사회보장적수혜금              217,941 217,500 441 

시           217,941 217,500 441 

▣ 간주1차                  441                    0             441 

시               441                    0             441 

  ○장애인 재활수당              217,941              217,500             441 

시           217,941              217,500             441 

장애인연금 급여 지급            5,344,286 5,441,070 △96,784 

국         3,741,000 3,808,749 △67,749 

시         1,603,286 1,632,321 △29,035 

301 일반보상금            5,344,286 5,441,070 △96,784 



  경정 5,344,286,000원

  경정 9,929,722,000원

부서: 주민지원과
정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 복지보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 국         3,741,000 3,808,749 △67,749 

시         1,603,286 1,632,321 △29,035 

01 사회보장적수혜금            5,344,286 5,441,070 △96,784 

국         3,741,000 3,808,749 △67,749 

시         1,603,286 1,632,321 △29,035 

▣ 간주1차             △96,784                    0        △96,784 

국          △67,749                    0        △67,749 

시          △29,035                    0        △29,035 

  ○장애인연금 급여 지급
           5,344,286            5,441,070        △96,784 

국         3,741,000            3,808,749        △67,749 

시         1,603,286            1,632,321        △29,035 

장애인 활동지원급여 지원            9,929,722 6,969,116 2,960,606 

국         7,016,323 4,878,381 2,137,942 

시         2,913,399 2,090,735 822,664 

308 자치단체등이전            9,929,722 6,969,116 2,960,606 

국         7,016,323 4,878,381 2,137,942 

시         2,913,399 2,090,735 822,664 

10 공기관등에대한경상적위탁사업비            9,929,722 6,969,116 2,960,606 

국         7,016,323 4,878,381 2,137,942 

시         2,913,399 2,090,735 822,664 

▣ 간주1차            2,960,606                    0       2,960,606 

국         2,137,942                    0       2,137,942 

시           822,664                    0         822,664 

  ○장애인활동지원 급여
           9,929,722            6,969,116       2,960,606 

국         7,016,323            4,878,381       2,137,942 

시         2,913,399            2,090,735         822,664 

활동보조 가산급여               46,553 32,000 14,553 

국            32,587 22,400 10,187 

시            13,966 9,600 4,366 

308 자치단체등이전               46,553 32,000 14,553 

국            32,587 22,400 10,187 

시            13,966 9,600 4,366 

10 공기관등에대한경상적위탁사업비               46,553 32,000 14,553 

국            32,587 22,400 10,187 

시            13,966 9,600 4,366 

▣ 간주1차               14,553                    0          14,553 

국            10,187                    0          10,187 



경정 46,553,000원

  경정 732,370,000원

  경정 37,703,000원

부서: 주민지원과
정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 복지보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             4,366                    0           4,366 

  ○활동보조 가산급여               46,553               32,000          14,553 

국            32,587               22,400          10,187 

시            13,966                9,600           4,366 

발달재활서비스 바우처 지원              732,370 783,872 △51,502 

국           512,659 548,710 △36,051 

시           219,711 235,162 △15,451 

308 자치단체등이전              732,370 783,872 △51,502 

국           512,659 548,710 △36,051 

시           219,711 235,162 △15,451 

10 공기관등에대한경상적위탁사업비              732,370 783,872 △51,502 

국           512,659 548,710 △36,051 

시           219,711 235,162 △15,451 

▣ 간주1차             △51,502                    0        △51,502 

국          △36,051                    0        △36,051 

시          △15,451                    0        △15,451 

  ○발달재활서비스 바우처
             732,370              783,872        △51,502 

국           512,659              548,710        △36,051 

시           219,711              235,162        △15,451 

발달장애인 방과후 돌봄서비스지원               37,703 61,519 △23,816 

국            26,392 43,063 △16,671 

시            11,311 18,456 △7,145 

308 자치단체등이전               37,703 61,519 △23,816 

국            26,392 43,063 △16,671 

시            11,311 18,456 △7,145 

10 공기관등에대한경상적위탁사업비               37,703 61,519 △23,816 

국            26,392 43,063 △16,671 

시            11,311 18,456 △7,145 

▣ 간주1차             △23,816                    0        △23,816 

국          △16,671                    0        △16,671 

시           △7,145                    0         △7,145 

  ○발달장애인 방과후 돌봄서비스지원
              37,703               61,519        △23,816 

국            26,392               43,063        △16,671 

시            11,311               18,456         △7,145 


